fortes Christiani toto obsidionis tempore præ se tulerunt, animorum coniunctionem ex Christiana profectam disciplina intellexerit, quare maiora ipsis quam antea benevolentia signa ostendit. Miserat idem Canzvedono viros honoratos certarum terrarum gubernatores, Scichium & Amacusam, ut de ea, quam Socii in Iaponia tenent viuendi ratione certi aliquid indagarent, qui ad herum suum reuerfi cum ipsorum eius consiliariis persuaserunt, hanc solam superesse rationem continendi in officio terrarum insularum incolas, qui ad unum omnes sunt Christiani, ut eis permitteretur ex legis Christianæ præscripto viuere, ac propterea necessarium esse, ut ipsis perpetuò adsint Patres Societatis, sine quorum opera diu consistere non poterit inter eos, quæ nunc est, pax. Rogarunt itaque hi Gubernatores Patres nostros ut Christianos illos inuiserent, ac solennibus ceremoniis imminentem Christi Domini natalem diem colerent. Quod ad patres qui in suu Canzvedono detinebantur captiui, negarunt se posse certi aliquid de hereto suo promittere: ceterum Sociis reliquis, quoad alia ab eodem hereto suo non acciperent mandata, omnem sunt prolixè polliciti benevolentiam. Eadem Quambioiendoo sua auctoritate & precibus tantum apud Canzvedono perfecit, cum de libertate sociis captiuis danda cum ipso ageret, ut ipse in dies fieret placidior, & ad extremum noster factus sit amicus: ad quam rem iuuit Socius non sacerdos, à P. Visitatore missus, ut cum Canzvedono de rebus non parui ponderis ageret. Primo ergo loco actum est de modo viuendi Societatis, & de causa quæ socios mouit ut in Iaponia commorarentur. Deinde dictum est Socios cupere cum omnibus Iaponiæ proceribus amicitiam inire, eosque post P. Visitatoris in oras illas reditum varia tentasse, quibus ad ipsius Canzvedono amicitiam aditum facerent, sed propter ipsius & Augustini dissidium promouisse nihil. Tertio loco allatae sunt multæ, eaque in illa causæ quibus verebantur socii in pacificatoria illa legatione (cuius supra meminimus) ad præsidium munitionis. Vt se implicare. Sociorum porro omnium nomine rogatus est Canzvedono, ut socii, qui nulla sua culpa in carcere captiui detinebantur, liberi abire permitterentur, & ut ipse, in cuius terris magna esset Christianorum multitudo, sociis, quorum labore & sedulitate inter eos pax, seruabatur, pro sua clementia, & erga clientes suos benevolentia, fauere non recusaret.

Hæc omnia in libello à Socio scripta data fuere intimo Canzvedoni domestico, cui cum esset factum satis, & herum ipse suum nobis placauit. Dimissi sunt continuo ex carcere Socii. Verum ut intelli-

intelligerent omnes, non P. Visitatoris precibus, sed studio gratificandi Quambioiendono libertate donatos fuisse, noluit Canziedono, Socio à P. Visitatore ad se misso antea patere aditum, quam Socii è carcere educti iter Nangasachum veclus ingressi essent; quibus hoc oneris impositum fuit, vt libertatis suæ auctorè agnoscerent Quambioiendono, & hoc nomine ipsi gratias agerent. Est Socio postea colloquendi facta potestas, & ea quæ à Patre Visitatore in mandatis acceperat, proponendi. Quæ omnia mirificè Canziedono placuerunt; quare & socio magnum habuit honorem, & in nostri ordinis homines vllum se habuisse odium negavit, quamuis propter graues, quas cum Augustino gerebat inimicitias, nostram non magni aestimasset amicitiam. In posterum verò se nobis amicum fore promisit, non tantum verbis, verum vbi occasio oblata fuerit, & factis; amicitieque suæ vberes, vbi ex Regia ad quam festinanter proficiscebatur rediisset, fructus est pollicitus.

Novæ hæc nostra cum Canziedono inita amicitia, cum Sociorum dimissione ex carcere conjuncta, Christianos ad animi erigendos movit, & ad bene de felici in terris illis rei Christianæ progressionē sperandum. Sibi enim persuaserunt bona principis huius voluntate, non modò Socios, posse certa in quibus commorentur sibi constituere domicilia, verum & Christianos omnes ad legis Euangelicæ præscriptum libere sine omni timore vitam instituire. In quam spem non sunt temere ingressi, nã ex Canziedono nobilibus domesticis complures Baptismum experunt, & ipse Canziedono cepit de sanctissimo Religionis Christianæ instituto bene sentire, & erga socios voluntatem habere optimam. Non licuit per ipsius festinationem (omni enim qua potuit celeritate Meacum iter maturabat) agere de certo vbi in ipsius terris consideremus loco. Immo Iaponiæ consuetudo non patitur vt primo congressu negatiuum aliquod transigatur. Quare hoc reagendi tempus erit, vbi P. Visitator ex Sociis aliquem delegauerit, qui pro beneficio dimissionis Sociorum ex carcere, gratias agat. Deinde non est omnino certum, quis futurus sit terrarum illarum dominus, quãuis magna cum spe eas obtinendi Canziedono sit viam Meacensem ingressus, qui si terras illas, quæ est Augustini, à Daifusama impetrarit, non parua est spes, non modò de conseruanda in iis fide, qui hoc tempore Christiani sunt, verum & de eadem inter Idolorum cultores propaganda, quod optamus ad suauè Christi Domini iugum lubentissimè magno suo bono accessuros. In magnam præter ea spem adducimur.

fulamam, quæ belli tempore à Quambioiendono accepit beneficia, in signi aliquo terrarum dono remuneraturum, quamuis proximis diebus Cainocamio, Quambioiendoni filio, Regnum Cingense dedit.

Hic est præsens rerum Iaponiensium status, qui antea stabilis planè & quietus esse nõ poterit, quàm Daifusama Regna omnia distribuerit. Abierunt quidem Meacum proceres, qui variarum rerum, quas à Daifusama singuli expectant, desiderio flagrant: Cæterum an propterea sint futuræ Regnorum permutationes, hæcenus exploratum non habuimus. In tantis porro rerum omnium perturbationibus hoc fruimur solatio, quod experiamur, quæ hæcenus acciderunt, omnia à diuino Numine ad maius Ecclesiæ Christianæ incrementum comòdumque dirigi; (quod ex iis, quæ iam scripsimus, æquus lector sibi facillè persuadere poterit) utque tyrones in Christiana Religione milites, se tot tantisque laboribus periculisque, permittente Deo exerceri intelligant, quò vberiores fructus præstantioresque percipiant, nõ tantum ipsi, verum & Gentiles, qui cum Christianorum, quos publica per varias prouincias dispersit calamitas, consuetudine fruuntur, fidei nostræ magno suo emolumento notitiam consequuntur.

Ut Epistolæ huic meæ finem faciam, de Augustini Tzunocamido dono amici nostri optimi & fidelis (quod supra facturum me recepi) dicendum est morte, quæ nobis magnum sanè & acerbum dolorem commouit. Amissimus siquidem inter Iaponios, Christianorum columen. Cæterum maxima quæ dedit, cum ex hac vita migraret, salutis suæ signa, nobis nõ exiguum doloris nostri leuamentum attulerunt. Is ergo belli initio, cum existimaret se religione obligari, ut pro hero suo Taicosama arma caperet, ac se nõ exigua aditurum vitæ pericula animaduerteter; magno cum pietatis sensu, antequam Meaco abiret, pœnitentiæ sacramento peccatorum suorum maculas absterfit. Cùmque victoriam de hostibus reportare speraret, Christianam per vniuersam Iaponiam constituerat amplificare Religionem. Nã liberius ei licuisset quàm antea, Christianis patrocinari, si victor ex prælio saluus rediisset.

Cùm instaret prælium, scripsit tum ad terrarum suarum gubernatores, tum ad nostros, qui in Regno Figen erant, ut omni studio cõtenderent, quot possent Gentiles ab Idolorum cultu ad Christiani religionem attrahere. Postea verò quàm in aciem dimicationemque ventum est, Administratorum exercitus, breuissimo tempore per nefandum proditorum scelus, ut antea diximus, est dissipatus. Cùm nulla euadendi spes appareret, in mentem ipsi venit (nõ du-

biū quin Dæmonis afflatu) se nō sine maxima infamie rōta  
 in hostium potestatem peruenire posse, ac propterea honorificū  
 fore, cū à Iaponiis omnibus strenuus belli dux haberetur, sibi  
 patrio more ventrem scindere. Sed cū tacitus secum confide-  
 ret, quam esset immane scelus vim corpori suo & vitæ afferre, ani-  
 mum ab hac impia cogitatione ad Dei timorem conuertit, neque  
 virum fortem decuit, & in Christiana Religione optimè insti-  
 tum, Dei honorem suo anteponendum iudicauit; quare se ab ho-  
 ste capi permisit, quō ad mortem, quā sibi imminere sciebat, para-  
 tior irer. Si sicut itaque captiuus Cainocamio, qui viri clarissimi  
 aduersa fortuna cū permotus videretur, eum animo esse infra-  
 cto sensit, hisce enim verbis Augustinus Cainocamium (in cuius  
 erat potestate) est allocutus: Domine, probè nosti qualis ego fue-  
 rim; & qualem nunc me esse conspicias, quare oro vt vnum a te be-  
 neficium habeam. Cumque existimaret Cainocami, ipsum vitam  
 deprecari, subiunxit Augustinus: De hac corporis vita, quam vni-  
 li facio, conseruanda non laboro, & si Dei offensam non compul-  
 sem, faciliè me ipse vita priuasset. Beneficium autem, quod in hac  
 mortali vita vnicum mihi fieri cupio, hoc est, vt mihi deus facul-  
 tas conueniendi sacerdotem, cui Christiano ritu peccata mea cō-  
 fitear. Cainocami est prolixè suam hac in re apud Daifusamā  
 pollicitus operam. Augustinus itaque propter spem sibi datā im-  
 petrandi quod maximè cupiebat, magna est voluptate peritulos.  
 Cæterum Daifusama se inexorabilem præbuit, cui & ipsum po-  
 stulatum, tanquam de re Augustino non necessaria, vehementer  
 displicuit. Datus est ergo Augustinus in custodiam militum da-  
 ctori, cui insuper hoc à Daifusama mandatum, vt diligenter cultu-  
 diretur, quod factum est, nam domesticos omnes ab ipsius famu-  
 latu amouit, immo honorario puero, vt hero suo in tantis miseris  
 cōstituto inseruiret, permittere noluit. Paucis post diebus a ma-  
 gna hominum multitudine Ozacam adductus est Augustinus, ubi  
 nihil intentatum reliquit, vt animi sui sordes penitentia sacra-  
 mēto eluerētur. Qua de re Socios fecit certiores per litteras, qua-  
 rum aliquę in Daifusamā manus inciderūt. Sed homo rerū Chris-  
 tianarum ignarus, cū nesciret quid esset peccatorum confessio  
 & quorūm tantopere Augustinus ad se sacerdotē accerseret, in-  
 tertia exarsit & stomacho, néve Sociis vllus ad Augustinum pe-  
 teret aditus diligentius quàm antea ipse custodibus mandauit.  
 Quare nobis nō licuit, quamuis omni hac in re diligentia vacet-  
 mur, optimi viri voluntari facere satis. Cū ergo de confessione  
 Sacerdoti facienda nullam sibi superesse spem animaduertere,

ad rancum, quod exstate sciebat remedium, (probe erat Christiana imbutus disciplina) ut de admisis a se peccatis valde doleret, confugiendum duxit, tempore ergo illo, quo in carcere fuit, partim de peccatis suis, non sine acerbo animi sensu & dolore, recogitavit, partim statas Christiano ritu preces, quibus Dei matris auxilium imploratur, recitavit, aut certe in opere aliquo pio se hac ratione exercuit, ut sine intermissione peccata sua desleret. Omni itaque studio presentes molestias, imponentemque sibi mortem, animo magno, & prout Christiana religio præscribit, placide perferre contendit, ut hac ratione omnes peccatorum suorum macula prorsus eluerentur. Animo fuit dum in carcere detineretur excelso atque inuicto, adeo ut hoc nomine proceres gentiles, qui ipsum inuisebant, admiratione obstupescerent, neque aliud ferè ex ipsius ore verbum exibat, quam quod animæ spectaret salutem. Semper enim præ se ferebat, quo tenebatur desiderium conueniendi Sacerdotem, ut confessione salutari animus peccatorum sordibus inquinatus abstergeretur.

Tandem capitis condemnati Augustinus, Gibunoscio, & Anco-  
cugio, in iumentis strigosis insidentes deducti fuere per vias Oza-  
ce, ac postea in tribus caris collocati per Meacum sunt vecti. Quæ  
res apud Iaponios est imprimis ignominiosa, maxime si proceres,  
& in honore aliquando fuere constituti, qui eiusmodi ferre cogun-  
tur ignominiam. Primus locus Gibunoscio, tanquam scæderis au-  
ctori & Principi, est tributus. Hunc proxime non longo interual-  
lo sequebatur Anco-  
cugio, postremus verò fuit Augustinus. Tubi-  
ca autem clara voce enunciabat hos tres propterea capite dam-  
natos ad mortem duci, quod à Tèza defecissent. Gentiles illi duo  
in supplicio Augustini loci, cum essent animo percusso & abie-  
cto, asperiusque a lictoribus tractarentur, visi sunt læsus sibi face-  
re. Gemitus certe & coloris mutatione magnum ex imminente  
morte se capere dolorem testabantur. At in Augustino idem fuit  
semper vultus, nihil ab eo toto hoc itinere est factum, quod non  
redoleret, qua ipse semper fuit præditus, animi magnitudinem.  
Hæc portò habitus oris & vultus Augustini à sociis suis dissimili-  
tudo ab illis, qui lugubri hoc spectaculo interfuerunt, notata dili-  
genter & obiectata fuit.

Cum ad supplicii locum, qui est in vrbe Meacensi, capite dam-  
nati appropinquarent, Christianus à Sociis dedita opera summis-  
sus, quam potuit occultissime, per medios stipatores ad Augusti-  
num non sine difficultate penetrauit, & quæ in mandatis habe-  
bat diligenter, quantum temporis locique patiebatur opportu-  
nitas,

nitas, exposuit: Socios nimirum, ut ipsum conuenirent omnē adhibuisse diligentiam, sed a milite, cui mandauerat Daifusama ne permitteret socium vllum cum ipso colloqui, quod maxime cupiebant perficere non potuisse. Cæterum cum ad viuendi peruenisse se videat finem omni studio conandum, ut quam pollet maximū propter antea vitæ peccata animo capiat dolorem, egit Augustinus per eundem internūcium Sociis gratias, quod si retinuisset memoriā, quodque præceptū salutare, viq; qua in cælū itur, tā opportunè sibi ostenderent, iussitq; ipsis renouari se damnū hoc, q̄ fecerat ob negatam sibi facultatē expiandi peccata per sacramentū pœnitentiæ, cōpensare pro virili studuisse patrum monitis & cōsiliis obtēperādo, (eadē enim Christianæ disciplinæ præcepta ab ipsis olim accepisse meminerat) q̄ nunc mōnerent ut faceret, se cum in carcere detineretur, expiere contritū. Addidit præterea, proximis diebus, maximum sibi a Deo immisissum de peccatis suis dolorem, cum certa spe consequendæ salutis, ac propterea non sine solatio latum vitæ cedere.

Cum procederēt captiui, obuiā venerunt Bōziū, ut nescio quō superstitioso cultu eos expiarent, aut verius contaminarent. Hi cum barbaris ceremoniis tum se ipsi tum Gibunoscio & Ancocugio nefario scelere fœdarūt, ab Augustino verò sunt voce clara & grandi abire iussi, se cum ipsis (cū Christianus esset) nullā habere cōmunitatē dixit, & in iis, quæ ad eā, ad quā aspirabat, cælesti vitā spectarent societate nolte cōiūngi: Verū ipsorū præfugas & fallacias a Dæmone malo excogitatas ad humani generis perniciem detestari. Quibus dictis, vocē canora orationem dominicā recitare cœpit, manu tenens Rosarium. Hacque ratione Bonziū cum dedecore & ignominia repulsam passi recesserunt.

Cum ad ipsum supplicii locum esset peruentum, prodijt primitius Bonzius, qui domo sua pedem efferre nō solet, nisi cum principibus viris ex officio adesse cogitur, quibus carnificis manu vitæ adimitur. Is itaque aliis suæ sectæ hominibus stipatus, postea pestiferis ritibus Gibunoscio & Ancocugio Plutoni deuotissimè, eisq; librum, quem Gentiles sanctum stultè arbitrantur, osculandum dedisset, operam similem Augustino præbere volens, ipsi capiti librum illum, qui Numinis instar colebatur, imponere tentauit, ad quem Augustinus tanquam hominem nullo honore dignum, conuersus, Christiana cum seueritate, absque omni accensitate, Apage, inquit, Christianus sum, quare mihi cum istis inceptis nihil est negotii. Ac mox tabellam pictam, cuius frequenti aspectu recreabatur (fuerat hæc tabella Serenissimæ quondam Regi-

in Lusitania, Donnæ Catharinæ sororis Catoli V. Imperatoris, in qua conspiciebantur Christi Domini seruatoris nostri & sanctissimæ ipsius matris imagines) vtrâque manu, non sine honoris erga rem sacram declaratione, ter capiti suo imposuit, Deo Creatori, animi sui commédâs salutē; ac postea sereno tràquilloq; vultu, vbi in cœlum oculos aliquândiu defixisset, ad tabellâ aspectû retulit, collum que carnyfici secandum præbuit, quod ipse trino ictu perfecit, cum Augustinus flexis genibus sanctissima nomina I E S U S & M A R I A in clamaret.

Cadaver in veste serica inuolurum, ad domicilium nostrum Meacense allatum, cū iis, quibus sancta Romana Ecclesia vritur ceremoniis, non sine lachrymis, sepultura affecimus, pro ipsius verò anima, omnibus in quibus Socii resident locis, factum est sacrosanctû Missæ sacrificium. Insuerat Augustinus in serica illa veste, qua postea relictum fuit ipsius cadaver, litteras ad Donnâ Iustâ conjugem suam & ad filios, quarum partē hîc adscribere ab instituto meo non alienum iudicavi. Litteris, inquit, explicari nō potest doloris, quē ob inopinatū hunc cepi casum, magnitudo: nam lachrymarū vim magnâ profudi, angores cruciatuq; quos in hac vita mortali sustinere potui maximos sum his diebus perpessus, & nunc parior, adeo vt mihi videar eas scelerum meorum luere pœnas, quæ in purgatorio suscipiendæ erant. Et cum exploratum habeam, peccata mea in has me adduxisse miseras, à singulari DEI erga me beneuolentia profecta existimo, quæ mihi acciderūt aduersa, ac propterea ipsi hoc nomine immortales gratias ago. Ad extremū, quod est maximi momenti, curate vt in posterum omni studio & animi contentione Deo seruiatis. In hoc enim mundo, cuius res omnes sunt instabiles, nihil reperitur diuturnū. Hactenus ex epistola Augustini, qui tēpestiue prospexit, vt in vxoris suæ manus veniret. Nā fidū amicū præmonuerat, vt cū corpus sepulchro condendū esset, in veste, qua tegebatur, epistola quæreretur.

Hic fuit finis & mors Augustini, qui natura vir fuit excelsus, altus & fortis, rei que militaris scientissimus, vnde factum, vt in eam honoris & dignitatis ascēderit sedem, vt inter Scimi proceres numeraretur, magnosq; eidem Taicosama habuerit honores, cuius opera in maximis rebus erat usus, nā eū cognoscebat, cū in omnibus vitæ partibus honestum atque integrum, tum plenum officii, omnium virtutum, & in p̄tims fidei conseruandæ studiosum. Fuit præterea vir singulari clemētia & misericordia, pauperum fautor summus & adiutor, quorum miseras sua liberalitate sapiissime leuauit. Eo cum apud Nobilitatem Iaponiensem inueteratit perniciosus

niciosus ille Republicæ mos, ut herus quacunq; de causa famulos suos impunè occidere possit, noluit Augustinus (tanta enim in re morum ipsi mansuetudo ac sacritas) vel ipsis qui mortem erat promeriti vitam eripere. Immo legem cõdidit, ne vllus magistratus illorum, in quos imperium habuit, hominem quibuscunq; scelerum sordibus turpificatum antea morte multaret, quam tres viri probi, ad hunc finem iudices constituti, rei causam diligenter perpenderent, eumq; morte dignum iudicassent. Idè vitæ erant alii nobiles, qui in sua erant clientela, summo opere cõtendit. Sciebat quippe Christianam Religionem hoc postulare, ut in eiusmodi causis moderatio summa adhiberetur. In iis vero rebus, quæ ad animi salutem pertinent, quamuis gravissimis curis & maxime bellicis implicatus, singulare omni tempore adhibuit diligentiam, maxime verò (ut paulo antè diximus) cum suum è vita hac calamitosa appropinquare discessum certò sciret, cuius rei testes laudabo duos ephebos honoratos Daifusamæ, qui paucis ante Augustini mortè diebus Christiana suscepèrant sacra. Hi cum secum diligenter perpenderent, quantam Augustinus prouisionem animi & præparationem adhibuisset, ut animam suam a peccatorum sordibus vacuum atq; puram Deo sisteret, optarunt & colla scilicet sua, modò exploratum haberent, se virtutibus æquè ac fuit Augustinus paratos instructosq; ad mortem peruenturos.

In eam ergo spem, non sine causa, sumus ingressi, præpotentem Deum, qui hanc Augustino in retem dedit, ut commissa a se peccata valde doleret, damna quæ ob negatam facultatè conuenienti sacerdotem facere est coactus, gratiæ suæ cumulum ipsi impartendo abundè resarsisse: ac nunc in cælis, laborum in hac vita professionis Christianæ propagatione susceptorum mercedè tribuisse, & pro honoribus incertis & caducis, (quibus Iaponii Monachæ de se bene meritos augere solent) ad eum euexisse inter cælestis dignitatis gradum, quem mortalium nemo, non dicam explicare, sed nec animo complecti poterit.

Augustini mors tragiæ finem non fecit: Paucis siquidè postea diebus, ipsius filius & hæres summæ expectationis puer, annos natus duodecim, post acceptam a Morindono fidem publicam, in vnum ex ipsius Regnis, quod est Firsofima limitum, cū aliquot famulis Christianis migravit: at circumuentus, & ut aperitus locum, proditus, quasi in tuto collocandus, ab eo in quo erat locum honorario puero & famulo vno Ozacam abductus est, ubi tunc erat Morindono, qui innocenti puero caput, quam poterat fieri occultissime, præcidit iussit, quod cum Daifusamæ offerrent,

COMMVTATIO.

83

tantum abest ipsum hoc admisisse munus, ut verbis acerbis sibi vehementer displicere tam scelestum ac nefarium facinus sit testatus, eiusque auctores poenam sceleris immanitati debitam perpeti debere. Quorespōso facinorosi, qui munus attulerant, perterriti, orationis suae filium mutarunt, dicentes Morindono in suis terris deprehendisse puerum, & ex fuga, in quam se cōjecerat captum duxisse Ozacam, ut viuum ipsius excellenti sisteret. Cū verò sibi ventrem seidisset, caput exhibendum principi suo iudicasse. Fuit ergo tunc temporis Daifusamā persuasum; puerū sibi manus attulisse. Quare nullas amplius minas in crudeles illos innocentis pueri carifices jactare perrexit. Cæterū tēporis progressus veridicam mortis causam patefecit. Et sanè principe viro, cuiusmodi est Morindono, rem planè indignā iudicant omnes, ad quos sceleris notitia peruenit, summa innocentia & integritate puerum, post datam fidem publicam, vita expellere.

Quod nos in hoc grauissimo casu consolatur, est optima, quā in iplo fuisse nouimus, indoles, ac diligens ad mortē preparatio, ut ex sermone cognouimus, quem cum socio sacris non initiato, paulo antequā moreretur, habuit. Profectus erat Socius Eiroscima ad locum in quo captiuus detinebatur, ut eum inuiseret, cū autem suspicaretur, non in locum tutiorem, ut homines versuti & callidi falsim prædicabant, verum ad certissimam mortem eum abduci ab Administris & satellitibus Mirandono, cæpit ei animos addere, cōsolationēq; adhibere. At puer animo libero, & majore, quā postulabat ipsius puerilis ætas, consolatore est adhortatus suum, ne sua de causa solitudine afficeretur, se namq; bene de clementia diuina sperare, mortemq; non timere; maximè cū peccati sordes paucis antea diebus poenitentiae sacramento eluisset; seque maximè optare in terris mortē patienter subire, ut parentis sui, quem in cælo esse sibi persuadebat, in æterna gloria cōubernalis fieret.

Hæc sunt quæ hoc tēpore cū de Societate nostra, rū de vniuersis Christianis, qui in Iaponia sunt, scribēda occurrūt. Reliquū est, ut R. P. V. nobis suam sanctam imperiatur benedictionem; ipsius porro sanctis sacrificiis & orationibus nos omnes cōmemoratos cupimus. Nangasachi, 25 Februarii, 1600. L.

R. P. V.

Indignus in Christo filius,

VALENTINVS CARVAGLIO  
OO 4 ILLV